



رئیس جمهوری در روز ملی روستا و عشایر:

در راه خدمت گاهی نیاز به تثبیت و گاهی تغییر مدیر است

صفحه ۱۰

یکشنبه ۲ آبان ماه ۹۵ - ۲۱ محرم ۱۴۲۸ - ۲۲ اکتبر ۲۰۱۶

چه عواملی در تشدید بحران اشتغال موثر است؟

پیچ سخت بیکاری

گروه اقتصادی - ژوبین صفاری: معضل «بیکاری» فصل مشترک همه دولت‌ها در سه دهه اخیر بوده است. معضلی که هر روز شکل تازه‌ای از مشکلات خود را در ابعاد اجتماعی و اقتصادی کشور بروز می‌دهد. در این مقطع شاید بتوان گفت بیکاری در سخت‌ترین شرایط خود به سر می‌برد. جمعیت عظیمی از نیروهای آماده به کار، مهیا برای ورود به بازار کار هستند و این در شرایطی است که با نگاه واقع بینانه اقتصاد کشور زیرساخت‌های لازم برای ورود بیکاران به چرخه کار را ندارد. رفع بیکاری همیشه به عنوان یکی از شعارهای اصلی منتخبان مردم در هر پست و مقامی بوده است.

شعاری که البته فقط گاهی با جابه جاشدن آمارها حل شده است. باید گفت مقطع کنونی پیچ مهمی است که این معضل را به راحتی می‌تواند تبدیل به یک بحران عمومی کند. بحرانی که تبعات منفی زیاد اجتماعی و فرهنگی را نیز به همراه خواهد داشت. روز گذشته اما حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان بر خلاف رویه گذشته سیاستمداران، به این معضل و ناتوانی آن حل اعتراف کرد.

وی بیکاری و عدم اشتغال را یک معضل بزرگ برای سراسر کشور دانست و گفت: امسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی شغل وارد بازار کار شدند که نمی‌توانیم پاسخگوی این تعداد متقاضی کار باشیم. رئیس جمهور همچنین افزود: امسال برای اولین بار یک میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی شغل وارد بازار کار شدند اما توان ما برای اشتغال چقدر است؟ ما با امکانات فعلی حتما نمی‌توانیم پاسخگوی این تعداد متقاضی کار باشیم لذا باید یک حرکت بزرگ برای رونق ایجاد شود و باید دعوای کودکانه در کشور خاتمه یابد.

ادامه در صفحه ۵

مسجد جامع، حجت و بهشتی گزینه‌های احتمالی تصدی ریاست سازمان صنایع دستی و گردشگری

میراث داران میراث

صفحه ۷



◀ سرمقاله ▶▶ جلال خوش‌چهره

آزمون سخت حیدر العبادی

عملیات آزاد سازی موصل همراه با گمانه‌هایی است که از یکسو به آینده داعش مربوط است؛ از سوی دیگر تمامیت نظام سیاسی عراق و بالنتیج تمامیت ارضی آن و در این حال سرنوشت جنگ در سوریه، چشم‌انداز خوب و بد هر یک از گمانه‌ها به اراده‌ای که اکنون برای آزادی موصل در حال انجام است ارتباط مستقیم دارد.

ادامه در صفحه ۲



استراحت

روزنامه سحر ایران

بیشخوان

قانونگذاران در مورد کاندیداهای دولت برای حضور در کابینه اظهار نظر کردند

سه وزیر پیشنهادی در آزمون بهارستان

گروه سیاسی - مرضیه جلیلی: مجلس در شرایطی قرار است که برای تأیید تغییرات اعمال شده در کابینه دولت اظهار نظر کند که تاکنون بسیاری از مجلس‌نشینان اظهار نظر دقیقی در مورد گزینه‌های پیشنهاد شده از سوی دولت نداشته‌اند.

صفحه ۲

«اضطراب»، «استرس» و «عزت نفس پایین» عمده‌ترین آسیب‌های روانی دانش‌آموزان

وقتی «روان» اهمیتی ندارد

صفحه ۳

آمریکا واسطه حضور ترکیه در عراق شد

سهم خواهی غربی در عملیات موصل

صفحه ۱۵

برتری وحی بر عرفان و فلسفه در مکتب معارف خراسان

واکاوی نظرات اهل «تفکیک»

صفحه ۱۲

قائم مقام وزیر کشور:

وزارت کشور مشکلی برای برگزاری انتخابات الکترونیکی ندارد

صفحه ۱۰

سال سیزدهم شماره ۳۵۵۵ - ۱۶ صفحه ۱۰۰۰ تومان



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهوری ونزوئلا:

خیال شکست ناپذیری آمریکا خطایی بزرگ است

صفحه ۱۰

دادستان تهران اعلام کرد

هشدار به حراست و بازرسی بانک‌ها و موسسات پولی

پیشگیرانه از سوی بانک‌ها بود. در این راستا وی از مدیران بانک‌ها خواست سرمدار مبارزه با فساد اقتصادی باشند و با طرح این پرسش که چگونه یک بانک به فردی غیرمعتبر تسهیلات کلان پرداخت می‌کند، از آن‌ها خواست اطلاعاتی را به اسامی مدارک جعلی، پارتی‌بازی و رانت خودداری نمایند و بزرگترین منکر در بانکداری را همین امر خواند. جعفری دولت‌آبادی به سیستم‌های حراست و بازرسی بانک‌ها و موسسات پولی هشدار داد که از خواب‌گرازی بیدار شوند و اطلاع‌رسانی نمایند تا یک مؤسسه اعتباری نتواند ۱۲ هزار میلیارد تومان سپرده‌های مردم را جذب کند و بدهی انبوه بر جای گذارد؛ به گونه‌ای که بانک مرکزی چنان درگیر شود که برای رفع بحران و حل مشکلات سپرده‌گذاران این مؤسسه، ناچار به پرداخت وجوه سپرده‌گذاران از منابع خود شود. راهکار دیگری که برای برون رفت از این وضعیت مورد نظر دادستان تهران قرار گرفت، تشدید نظارت‌ها بود که در توضیح آن اظهار داشت: مدیران میبایند تحت نظارت قرار گیرند و این مطلوب توسط حراست و بازرسی بانک‌ها که در داخل بنده بانک‌ها می‌باشد، بهتر حاصل می‌شود. راه حل سومی که دادستان تهران به آن اشاره کرد، حراست از اطلاعات مردم در بانک‌ها بود. وی با تصریح به این که اطلاعات حساب‌های مردم محرمانه محسوب می‌شود، دسترسی به این موارد را ممنوع به درخواست صاحب حساب و با مجوز دستور قضایی دانست و افزود: حساب مردم در بانک‌ها امانت است و در قانون آیین دادرسی کیفری جدید حتی بازرس نیز جهت دسترسی به حساب افراد باید از طریق دادستان و رئیس کل دادگستری اقدام نماید؛ ضمن این که در ماده ۲۹ آیین‌نامه قانون سازمان بازرسی کل کشور تصریح شده است که صرفاً در مورد شخصی که در مظان اتهامات مالی نظیر اختلاس، ارتشا و مانند آن قرار گیرند، صورت‌جلسه قضایی برای دسترسی به اطلاعات بانکی میسر خواهد بود؛ لذا ارائه اطلاعات حساب بانکی افراد به هر شخص یا مقامی بدون مجوز قانونی یا قضایی خلاف قانون است.

آسیب‌شناسی پرونده‌های فساد کلان اقتصادی

جعفری دولت‌آبادی عدم ارتباط بانک‌ها با دادستانی را ناقص بزرگی خواند که این جلسه سرآغاز رفع آن خواهد بود. وی با اذعان به این که مطلق قانون، بانک‌ها امین مردم بوده، از معاون نظارتی بانک مرکزی خواست با لحاظ پرونده‌های فساد اقتصادی تشکیل شده و جرائم ارتکابی در بستر بانک‌ها نسبت به آسیب‌شناسی این جرائم اقدام و تدبیر پیشگیری را به بانک‌ها ابلاغ نماید. وی حضور فعال و نقش مؤثر حراست‌ها و بازرسی‌های بانک‌ها را نکته مهمی خواند که بر سلامت بانک‌ها تأثیر گذار است و بر تحرک بیشتر بازرسی‌ها و فعال شدن نقش نظارتی آن‌ها تأکید کرد و گفت: بارزید سر زده مسئولان حراست‌ها و بازرسی‌ها از شعب بانکی بسیار مؤثر خواهد بود. وی هم‌چنین در خصوص دخالت بانک‌ها در امور مانند حوزه‌های ورزش، هنر سینما و حمایت از این عرصه‌ها که در تبلیغات رسانه‌ها به ویژه صدا و سیما بازتاب زیادی دارد، برای چنین اقداماتی که خارج از حوزه وظایف بانک‌هاست مبنای قانونی متصور نشد و بانک‌ها خواست از ورود در چنین حوزه‌هایی خودداری کند و به انجام وظایف اصلی خود بپردازد.

ورود مرج قضایی به جرائم بانکی باید آخرین مرحله باشد

دادستان تهران از ضرورت توافق با بهدکاران بانکی با انقضای مهلت بازپرداخت تسهیلات به عنوان یک راهکار پیشگیرانه یاد کرد و گفت: ورود مرج قضایی و مقابله با جرائم بانکی آخرین مرحله باشد. جعفری دولت‌آبادی از طرح دادستانی تهران برای استقرار نماینده در بانک‌ها خبر داد و اظهار کرد: در این طرح بدون دخالت در امور بانک‌ها در دست بررسی است و در اجرای آن، این ضرورت که موجب توقف و رکود در فعالیت بانک‌ها نشود و موجبات سوء استفاده را فراهم نیاورد، مورد توجه دادستانی خواهد بود. وی نجفی معاون اول دادسرای تهران را به عنوان نماینده دادستان برای امکان‌سنجی و عملیاتی شدن این طرح معرفی نمود و از معاون نظارتی بانک مرکزی خواست که نمایندگان خود را برای این امر معرفی کند. دادستان تهران هم‌چنین به ضرورت فعال شدن نهادهای نظارتی بانک مرکزی با توجه به نقش بانک‌های دولتی و خصوصی اشاره کرد و اظهار داشت: اسامی مدیران مشکوک که تابعیت مضاعف علاوه بر اعلام به بانک مرکزی، به دادستانی تهران نیز اعلام شود تا اقدام لازم صورت گیرد. جعفری دولت‌آبادی توجه بانک‌ها را به اهمیت جرم پول‌شویی به عنوان جرم مادر جلب کرد و از آن‌ها خواست گزارش آن را به دادستانی اطلاع دهند.

جناب آقای مهندس قبادانصری
انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان را تبریک و تهنیت عرض نموده و امید است درایت، هوشمندی و تجارب ارزشمند حضرت‌عالی همچون گذشته منشأ اثرات خیر در عرصه صنعت نفت کشور گردد.
سیدرسول محمدی
سرپرست روزنامه ابتکار در استان خوزستان

جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین نیک‌نژاد
مدیر کل محترم سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران
بدینوسیله مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت گفته، از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر خواهانم.
محمدعلی و کیلی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر، پردیس و بومهن و عضو هیئت رئیسه در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی

جناب آقای غلامحسین آزاد
مشاور محترم فرماندار تهران
بدینوسیله مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت گفته، از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر خواهانم.
محمدعلی و کیلی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر، پردیس و بومهن و عضو هیئت رئیسه در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی



در دیدار قاضی سراج با دادستان کل برلین مطرح شد

آمادگی آلمان برای تبادل متخصصین ضد فساد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور که به دعوت همتای آلمانی خود به برلین سفر کرده است، در دیدار با رولف روتر دادستان کل برلین، راه‌های همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مبارزه با فساد را بررسی کرد. در این دیدار رولف روتر با تشریح وظایف دادستانی کل برلین اظهار کرد: وظیفه اصلی مجموعه تحت نظارت مبارزه با جرائم و مقابله با فساد است. وی گفت: دادستانی در دو جهت اقدام می‌کند؛ پیشگیری از فساد و مبارزه با فساد و به همین منظور با تشکیل کارگروه‌هایی به‌طور منظم و سالیانه، خط‌مشی‌ها و استراتژی‌های ضدفسادی در آن تعیین و بحث و بررسی می‌شود. دادستان کل برلین به بخش مقابله با جرائم اقتصادی بر مبنای کنوانسیون ملل متحد برای مقابله با فساد اشاره کرد و گفت: مقابله با جرائم تقلب، ارتشاء، اختلاس، کلاهبرداری و جرائم سازمان یافته فراملی از جمله اقدامات دادستانی برای مبارزه با فساد است.

کشف موارد فساد و انجام تحقیقات لازم در این خصوص از وظایف دادستانی است و در مواقعی که شهود حاضر به بیان موارد نباشند، دادستانی از وکلای متعهد بهره‌گیری می‌کند. نظارت بر مناقصه‌ها و مزایده‌های دولتی نیز از جمله وظایف دادستانی است و به‌منظور پیشگیری از تخلفات احتمالی در این حوزه‌ها، ثبت مشخصات اشخاص حقیقی و حقوقی کاملاً الزامی است.

در ادامه قاضی سراج با تشریح ساختار سازمان بازرسی کل کشور اظهار کرد: این سازمان علاوه بر اتخاذ روش‌های اصلاحی و پیشگیرانه، اقدامات مناسب برای شفاف سازی امور و پاسخگویی مقامات نسبت به اجرای صحیح قوانین و حسن جریان امور را از طریق ارائه پیشنهادها اصلاحی و با نظارت و بازرسی به عمل می‌آورد و در سال‌های اخیر با تعاملات دو جانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی نسبت به کسب تجربیات در حوزه‌های تخصصی عمل کرده است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، به برنامه‌های این سازمان برای دریافت تجربیات کشورهای پیشرو در امر مبارزه با فساد اشاره کرد و از طرف آلمانی خواست که در این حوزه نیز با کشورمان همکاری کند. در خانمه دادستان کل برلین ضمن تمجید از فعالیت‌های مطلوب این سازمان آمادگی کشورش را برای تبادل متخصصین ضد فساد و انتقال تجربیات موفق دادستانی کل در حوزه‌های پیشگیری و مقابله با فساد اعلام کرد.

هاکوپیان
خانواده بزرگ هاکوپیان
با یک اندیشه
وقار، زیبایی، ایرانی
HACOUPIAN.NET
telegram.me/hacouopian